
 

Comune di Campofiorito – determina n. 11 del 27.01.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 31 del 27.01.2021  
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, ALLA SOCIETA' CENTRO FORNITURE S.N.C., PER 

LA FORNITURA DI BANDIERE.          

Cig: ZB03063054 

 

IL RESPONABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO 

- Che l’Art. 2 del D.P.R. 7 aprile 2000, n. 121 “ Regolamento recante disciplina dell'uso delle bandiere 

della Repubblica italiana e dell'Unione europea da parte delle amministrazioni dello Stato e degli enti 

pubblici. - Capo I - Esposizione delle bandiere all'esterno degli edifici pubblici” dispone che gli enti 

pubblici devono esporre la bandiera nazionale, la bandiera europea; 

- Che la Legge Regionale 4 gennaio 2000, n. 1 “Adozione della bandiera della Regione. Disposizioni 

sulle modalità di uso e di esposizione” Pubblicata sulla Gazz. Uff. Reg. sic. 7 gennaio 2000; ed in 

particolare l’art. 3, “Esposizione della bandiera” e l’art. 5 “Luoghi deputati all'esposizione della 

bandiera” dispone l’esposizione della bandiera negli edifici sedi dei sindaci dei comuni e le sedi dei 

consigli comunali: 

VISTO l’art. 6 della L.R. 4 gennaio 2000, che disciplina le modalità di esposizione e di uso della 

bandiera della Repubblica e della bandiera dell'Unione europea e della bandiera della Regione; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 4 gennaio 2000 “tutela del decoro”, dispone che la bandiera della Regione non 

deve essere esposta in cattivo stato d'uso; 

CONSIDERATO che, questa amministrazione deve procedere all’acquisto di bandiere, da esporre nelle 

sedi sopraindicate, in sostituzione di quelle in uso ormai logore; 

 DATO atto che da indagine di mercato avviate per l’individuazione delle  aziende operanti nel settore è 

stata individuata la società “Centro Forniture snc” con sede Sant’Arsenio (Sa) nella via San Sebastiano 

snc; 

- VISTA la proposta economica della società “Centro Forniture snc” con sede Sant’Arsenio (Sa) nella via 

San Sebastiano snc , P.iva 04960590653, per la fornitura di tre set di bandiere delle dimensioni di cm.150 

per cm 220 (Italiana, Europa, Regione Sicilia) per l’importo unitario di € 146,40 e per la fornitura di n. 3 

aste delle dimensioni di cm. 300 del diametro di c.m 2,5 per l’importo unitario di € 35,38. L’ammontare 

complessivo della spesa assomma ad € 545,34 compresi di i.v.a. e spese di spedizione.  

- CHE per i motivi sopra espressi si ritiene affidare la fornitura alla società “Centro Forniture snc” con 

sede Sant’Arsenio (Sa) nella via San Sebastiano snc , P.iva 04960590653i; 

- RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 09 del 

18.06.2019; 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 11 del 27.01.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 

 

PROCEDERE all’affidamento del servizio per la fornitura di tre set di bandiera delle dimensioni di 

cm.150 per cm 220 (Italiana, Europa, Regione Sicilia) e la fornitura di n. 3 aste delle dimensioni di cm. 

300 del diametro di c.m 2,5 per l’importo complessivo di € 545,34 compresi di i.v.a. e spese di 

spedizione. 

DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e  D. Lgs n. 56/2017, società “Centro 

Forniture snc” con sede Sant’Arsenio (Sa) nella via San Sebastiano snc , P.iva 04960590653, la fornitura 

meglio sopra descritta, per un importo complessivo di € 545,34 iva 22% compresa; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 545,34 comprereso i.v.a. al 22% al capitolo  10150201-1, del 

bilancio di previsione 2021 in corso di predisposizione che presenta la necessaria disponibilità (imp. n. 23 

del 27.01.2021); 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 

analoghi, in conformità all’art. 32 c. 14 del D. Lgs n. 50/2016 coordinato con il D. Lgs n. 56/2017; 

DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura, previo 

riscontro dell’avvenuto servizio; 

CHE il servizio è contraddistinto dal codice CIG: ZB03063054, il quale dovrà essere riportato in tutti i 

documenti emessi; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 

Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2021-01-28T13:49:20+0100
	Approvo il documento




